Главным управлением

Министерства юстиции Российской Федерации

по Нижегородской области

" 14 " июня 2022 г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный № RU 523030002022001

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Устав

города Нижнего Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 492-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных

участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной

собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», статьями 29 и 47 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Нижнего Новгорода, принятый постановлением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2005 № 91 (с изменениями,

внесенными постановлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

20.12.2006 № 95, от 30.01.2008 № 2, от 18.02.2009 № 13, от 27.05.2009 № 54, от

25.11.2009 № 120, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

15.12.2010 № 92, от 21.09.2011 № 121, от 23.05.2012 № 47, от 29.05.2013 № 72, от

18.12.2013 № 172, от 25.06.2014 № 109, от 17.12.2014 № 193, от 27.05.2015

№ 106, от 22.06.2016 № 147, от 24.05.2017 № 119, от 13.12.2017 № 259, от

21.02.2018 № 9, от 27.02.2019 № 18, от 22.05.2019 № 93, от 29.01.2020 № 20, от

 29.04.2022  № 60

2

29.01.2020 № 21, от 24.03.2021 № 47, от 14.12.2021 № 264), следующие

изменения:

1.1. В подпункте 41 пункта 1 статьи 8 слова «, проведение открытого

аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного

участка» исключить.

1.2. В подпункте 18 пункта 4 статьи 43 слова «, проведение открытого

аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного

участка» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования после государственной регистрации.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев